
Sen. José Albe o Gonzales Sama 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

0)09  
Ily Gabriela .ntaño Viaña 

PRESID TA 
MARA DE D UTADOS 

• 

SE 	 10 
1(47 e 

PRIMER SECRETARIO
mcia 

 CAMARA DE SENDORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PL

A 
 URINACIONAL 

SENAD  u  RA C ETARIA 
SEN. PATR CIA  M.  Gó 	ANDRADE 

SEGUNDA  SECRETARIA 
CAMARA  DE  SENADORES 

LEY DE 10 DE ENERO DE 2018 N° 1 0 25 

&ah, 	 I 0  h 0,11-0;Ct 

t9Z(Viraha c‘erda~ tóA 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

LEY DE DEROGATORIA DE LOS ARTÍCULOS 137 Y 205 
DEL CÓDIGO DEL SISTEMA PENAL 

ARTÍCULO ÚNICO. Se derogan los Artículos 137 y 205 de la Ley N° 1005 de 
fecha 15 de diciembre de 2017, "Código del Sistema Penal". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
nueve días del mes de enero del año dos mil dieciocho. 

0/1/( eaaelo 
DIPU ADO SECRETARI 

(Dip. Gonzalo Mudar Ayma 

PRIMER  SECETARI 
CA ARA DE D IP UTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

   

   

MUTADO SECRETARI8 
Sebastián Te.x,eira Rpjas 
SEGUNDO  SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

0 


